stranda, Maximinus in edicto ad praefectum urbi apud Eusebium : ἀκόλουθον ἔχόμεσα τούτοις τοῖς γράμμασι τὴν σῆν οἰβαρότητα ὑπομνήσαι. *Sinceritas vestra* Imperator eidem quoque tribuebat, v. Vopisc. T. II. Scr. H. Aug. p. 441. Senatoribus dabant titulum *Sapientia vestra*. Sic legatus Manuëlis Comneni in oratione ad Senatum Venetum apud Cinnam. p. 133. B. 5. eum appellat τὴν ἀγχίνοιαν ὑμῶν, *sagacitatem vestram*. Erga subditos in usu erat ἡ *καθοσίωσις* ὑμῶν, *devotio vestra*, de quo in continenti dicam, et *solertia vestra*. Charta vetus apud Murator. T. II. Antiqu. Ital. p. 119. : *universorum dei fidelium, tam praesentium, quam futurorum, noverit solertia*. Ipse de se Imperator si modestus esse et personam velut deponere vellet, aut aliis quicunque, ἡ ἡμετέρα ταπεινότης; v. Novell. Romani Imp. ap. Labbeum p. 80.

243. B. 10. [419, 2.] τῇ καθοσιώσει. Dubitabam mecum, quomodo vocem hanc loci redderem, *maiestatine*, an *devotioni*; utrumque recte, sed posterius tamen aptius intentio ni sermonis, *conformiter devotioni*, id est *quemadmodum devotio vestra facere solet*. Potest quoque verti, *ut religioni vestrae solenne est*. In concilio Ephesino p. 1. c. 35. est κόμης τῶν καθωσιωμένων δομεστίκων, quod vertitur *comes religiosorum domesticorum*. Solet tamen plerumque *καθοσιώσις* *devotio* verti, et *καθωσιωμένος* *devotus*. Ita in fine Novellae XX. Iustin. sunt *οἱ καθωσιωμένοι λιβελλήσιοι, devoti libellenses*. Est autem *devotio* status subditi, status submissionis, quo inferior obligatus est superioris, cuius iuri addictus est, commoda omni modo curare, eique favere et servire. Ita *καθωσίωται* usurpatur apud Plutarch. Vit. pag. 1524. 13. et 25. ed. H. Stephani, et Herodianus VII. 6. 10. et alios. Ut autem populus Imperatori devotus dicebatur, et eius *καθοσίωσις, devotio*, celebratur, ita vicissim quoque occurrit Imperatoris *devotia*, nempe erga rempublicam. In acclamatione senatus ad D. Claud. ap. Trebell. Pollion. T. II. Hist. Aug. pag. 412. legitur: *Claudi, dux fortissime, habeas virtutibus tuis, devotioni tuae*; ubi vid. Casaubon. Et ut titulus *maiestas seu καθοσίωσις, sacra maiestas*, vel quod idem est, *sancimonia*, item *clementia* proprius est Imperatorum, sic vicissim saepe leguntur hi omnes populo tributi ab Imperatoribus. Hinc intelligitur ille Claudiani locus a Valesio ad Amm. Marcell. p. 143. citatus:

*quantamque rependat  
Maiestas alterna vicem,*

id est Imperator, qui suam maiestatem a maiestate populi mutuo sumtam et quasi precariam habet. In specie titulus ille Senatui Romano tribuebatur. Vid. Spanhem. ad Iulian.

pag. 33. *Sacratos commilitones suos, ἀγίους vel δσίους vel καθοσιωμένους*, id est venerabiles, ὀσύλους, appellat milites suos Maximianus Senior, Script. Hist. Aug. T. II. p. 97. Conf. Salmasius ibid. p. 629. et p. 599., ubi *sanctimonia nostra ait Consul*, p. 605. *vos sanctissimi milites et sacratissimi Quirites*, p. 607. *sanctissimi commilitones*, p. 715. *sanctissimi Quirites* etc. Anastas. Biblioth. Vit. Pontif. in Vita Valentini: *laudissimis dapibus sumtis multis et diversis munierum donis sacram plebem et senatum populunque Romanum opime ditavit*. Forte hoc ex fonte fluxit, quod episcopi olim in concionibus sacris plebem sic alloquerentur *plebs sancta ac Deo serviens*, ut intelligo ex nota marginali Evangeliorum Quadruplicis Blanchianii T. IV. p. 553., unde intelligitur, hanc formulam adhuc in ecclesiis Italicis usitatam esse. Videtur tamen potius hac in formula vox *sancta* novum Christianum nobis hodie frequentatum significatum habere, quam illum veterem Romanum gentilem. *Clementia vestra* titulus est Imperatori privus. Atque Macrinus eum apud Capitolinum T. I. p. 755. senatu tribuit. *Vellemus P. C. — clementiam vestram videre*. Novis autem Graecis vox *καθοσίωσις* pro *maiestate* usurpatur; ἐπὶ *καθοσίωσι λαμβάνεσθαι, laesae maiestatis argui*, est apud Leon. Gramm. pag. 599. D. 2. Genesius pag. 8. C. ult. habet *διαβολὴ καθοσίωσες ἐπισκήπτεται*. Vid. Salmasii longam disputationem T. II. Scr. H. Aug. p. 228. 229., quam nec plane intelligo, nec per omnia laudo.

C. 2. [419, 6.] *Ρωμαῖον*. Est ex idiographia codicis Lipsiensis pro *Ρωμαῖον*.

D. 1. [419, 16.] *ἀπόχροισις*. Non erat in codice. Perspicuitatis gratia hic et aliquoties deinceps addidi, sed uncis inclusum, ut intelligeretur, id opera mea insertum fuisse.

D. 5. [419, 19.] *συντρεχούσης*. *Concurrente*, id est auxiliante, cooperante. Ita usurpant novi Graeci; vid. Theophan. p. 21. B. 7. et *συκρομή* pro *assistantia*. Sguropulus in Histor. Concilii Florentini VIII, 6.: *ἐπαίνῳ τῆς υπὲρ τῶν ήμετέρων συνδρομῆς καὶ προγοίας*.

D. 6. [419, 20.] *προκειμένων τῶν ἀγίων εὐαγγελίων*. \*[Iuratum fuit in librum Evangeliorum. Du Cange ad Alexiad. pag. 238. ex Gatpulo morem illum per evangelia iurandi notat. Procop. p. 289. et Anecdot. p. 18. Evangelium gestavit Iustinianus populum in circo allocuturus. Chronic. Alcandr. p. 338.]\* Videntur enim proceres ad electionem pertinentes viritim coram explicito Evangeliorum codice sacramentum dixisse, se nolle μηδέτα μήτε φιλίας μήτε ἔχθρας etc. De iuramento super S. Evangelio insignis est locus apud Menandr. in Excerpt. Legat. p. 106. De variis modis ad Evangelium iurandi, tacto sacro codice et ori appresso, item in-

specto tantum , digitis non attacto , aut etiam super caput posito , vid. Du Cange Gloss. Latin. v. *Iurare*.

244. A. 11. [420, 11.] *χαλὰ πάσχα*. Quia festum Paschalis tempus apud Graecos in toto anno hilarissimum est , tunc enim post longam a carnis esu abstinentiam revocant carnes ; adeo ut etiam festum illud per excellentiam τὴν ἐυτήν et τὴν ἡμέραν appellant : vid. Alemann. ad Procop. p. 43. : hinc factum est , ut hilarem quemcunque diem Pascha appellarent , et *πασχάζειν* , in *hilariis esse*. Vid. Goar. ad Codin. p. 95. n. 9. Pari modo Latini Paschatis nomine dies dominicas et alios praecipuos festos anni appellant , et *indumenta paschalia* , quae diebus festis atque dominicis induunt ; vid. Du Cange Gloss. Lat. v. *Pascha*. Paulo post legi debere εὐθῆται , vix operae pretium est notare.

A. 13. [420, 13.] *ἔξω βάλε τὸν κλέπτην*. Inter solemnes populi flagitationes talibus occasionibus et alias in circu publice significatas erat etiam haec , ut delatores , ut peculatoris , fisci sanguisugae , ut extranei , alienigenae , qui dignitates indigenis praeriperent , expellerentur , aut saltum reprimenterentur. Conf. Theoph. p. 155. , Cedren. p. 357. In Actologia apud Lampridium T. I. Script. Hist. pag. 525. est : *exaudi Caesar, delatores ad leonem* ; p. 526. : *delatoribus metum, ut securi sinus, delatoribus metum*. Acclamations in Concilio Chalcedon. Act. I. τὸν ὀρθόδοξον τῇ συνόδῳ (scilicet datum cupimus aut restitutum) , τοὺς ἀναστάτας (tubas et faces tumultuum) *ἔξω βάλε* , τοὺς φονέας *ἔξω βάλε*. Passim occurunt exempla , si bene memini , in scriptoribus historiae Augustae.

A. ult. [420, 13.] *τῇ πόλει*. Prodit hoc Latinismum *ἔξω βάλε τῇ πόλει* , *eiice urbe* , pro τῇ πόλεως , ut etiam acclamations has Latine dictas , et a Petro deinceps verbottenus et presse in Graecum sermonem versas suis probabile sit credere. Saltim adhuc tum temporis CPII in sermone Graeco multa supererant vestigia coloniae Latinae militum et aliorum a Constantino M. Roma in Thraciam traductae ; v. ad p. 246. A. 11.

C. 2. [421, 4.] *ταῦτη*. Ut τοῦτος pro οὗτος dicebant , (v. Malal. , apud quem omnibus paene paginis occurrit ,) ita *ταῦτη* quoque pro αὐτῇ ; *ταῦτοι* quoque pro οὗτοι lego apud Athenaeum p. 458. antep. , quod ipsine auctori , an librario debeat , in dubio relinquo.

245. C. ult. [421, 12.] *συναινέσεως*. *Consensus*. Συναι- Ed. L. 138 νή habet quoque Diog. Laërt. p. 10. segm. 52. ult.

D. 2. [421, 13.] *ἄγνον*. *A vitiis purum, castum, sobrium*. Id profecto notat vocabulum. Sed praecipue solet significare , et hic quoque loci notat , ab avaritia , sordibus , rapinis pu-

blicarum opum fidei suaem commissarum alienum, qui manus alienarum opum puras servat.

D. ult. [421, 22.] *αὐθεντεῖαν*. *Auctoritatem*, id est plenam potestatem ex arbitrio agendi; vid. Chilmead. ad Malal. pag. 384.

245. A. pen. [422, 9.] *ζωγράφοι καὶ μονητάριοι*. Pictorum et monetariorum quis usus fuerit in exsequiis Imperatoriis, non dixerim. Si liceret antiqua tempora e nostris aestimage, si castra doloris, ut appellant, olim erecta fuissent et armis seu insignibus pictis decorata, et si cusi memoria defuncti et exequiarum celebrantes atque in vulgum sparsi fuissent nummi, facile usus eorum pateret. Penes me quidem dubium nullum est, et in tabulis pictas ligneis et cereas laureatas imagines principum veterum ipsorum funeribus praeferri consueuisse. At de monetariis et moneta funebri multum scrupuli adhuc superest. Posset quidem huc trahi locus, quem Du Cange v. *Numularius* citat: *est insuper alia consuetudo in predicta ecclesia, vel in supradicto loco, ut in suo cymeterio ignobiles et potentes, divites et pauperes sine ulla contradictione sepeliant, et numularios, hoc est monetarios, habeant*. Sed fateor, mihi de sensu loci non constare.

B. i. [422, 11.] *κομέντον*. Ita pro *conventum* scribebant olim et pronuntiabant. Ita *Convenae*, urbs in Gallia, hodie audit *Comenge*. *Κομέντα* pro *conventū* habet Theophanes p. 145. D. i., ubi vid. Goar., et p. 364. C. 8. *κομμένδον*. Mirum est, quod de Patzinakitis narrat Cedrenus p. 779.: *συμβουλὴ, ἣ τις πιὸς αὐτοῖς κομέντον χάλεπαι*.

B. pen. [422, 19.] *ὅρον*. Nihil hic memorat Noster de iuramento illo, quo se Anastasius (ex fide Euagrii III. 32.) Euphemio episcopo CPtano obligavit: „Cum Ariadne Anastasium imperiali purpura vestire vellet, Euphemius, regiae urbis episcopus, consensum suum accommodare renuit, priusquam Anastasius cautionem propria manu scriptam et iure-inrando firmatam ipsi dedisset, qua pollicebatur fidem se illibatam servaturum, neque quidquam novi in sanctam Dei ecclesiam invecturum esse, si imperii compos fieret, idque ideo, quod Anastasius Manichaeorum sectae addictus esse a pluribus crederetur.” Vid. quae ad p. 368. A. 8. dicam ad vocem *ἀστράλεια*, et Habert. p. 633.

B. ult. [422, 20.] *πρᾶγμα*. *Simultatem aut litem*; ut Latini *negotium cum aliquo habere*. Ita in veteri inscriptione apud Murator. T. I. p. 522. I.: *πεντεκαιδέκανδρον τῶν ἐκδικαζόντων τὰ πρᾶγματα, XVvirum iudicandis litibus*.

C. 3. [422, 21.] *ὑποτελεσθέντος*. Ita solebant tunc pro *ἀποτελεσθέντος*; vid. Procop. Anecd. p. 121. 16.

C. 5. [423, 1.] *κατ' ἵππικόν*. Ita membranae, in quibus per-

raro spiritus asper comparet, etiam in illis vocabulis, quibus nos cum praefigere solemus. Multum variasse veteres in spiritibus et grammaticorum traditiones aut ignorasse, aut insuper habuisse, et omnia miscuisse, multa suadent. Εἰρηνάρχης et ἑρεμος effe-  
runtur in Cod. Theodos. *hirenarcha et heremus.* Alibi *heresipelas* pro ἑρεσίπελας ; ἐφεύξειν pro ἐπεύξειν est apud Plutarch. Vit. p. 566. 16. ; ἐφεύδεν pro ἐπεύδεν apud Lucam I. 25. in quibusdam codicibus ; v. ibi Wetsten. Citatum e Gruteri Corpore Inscriptionum p. 216. reperio ΚΑΘ ENIATTON. Non du-  
bito Soaligerum et Muratorium talium magnam farraginem in suis indicibus angotasse. Nostrae membranae constanter ἵπ-  
πος et ἵππικον exaratum monstrant ; cui favet nomen *Cra-  
tippi*, quod per τ, non per θ scribitur; uti quoque φωτα-  
ψαι, non φωθαψίατ. Eaedem infra p. 450. habent ὑφεξαι-  
ρεῖσθαι pro ὑπεξαιρεῖσθαι, p. 553. A. 6. ἐπίστησι pro ἐφί-  
στησι, p. 152. D. πελώνιον pro φελώνιον, 292. D. 5. ἐπ' ἵκα-  
νος pro ἐφ' ἵκανος, pag. 419. C. 11. ἐφίσσης pro ἐπ' ἴσης.  
Neque sic novi solum Graeci, sed etiam veteres variabant.  
Apud Athenaeum p. 401. fine est ἀφανανθῆσ, quamvis sit  
ab αὐτίνῳ. Chishull. Antiqu. Asiat. pag. 69. ἀφεστάλκαμεν  
dat, et p. 91. ἀφεσταλμένων, Inscriptiones Pocokianae p. 17.  
n. 7. κατεσταμένοις pro καθεσταμένοις. In Carm. 649. Anthologiae ineditae est ἐφετήσιον, *annuum*, pro ἐπετήσιον, et  
carni. 329. ἐφιονλκίς pro ἐπιονλκίς, *aliciens*; ἀφηλπισμένων  
est apud Gruter. p. 71. n. 1. Editio Anthologiae Florentina,  
a Constantino Lascari curata, omnium prima, itemque codex  
membranaceus, quem cl. Reimarus benigne mecum commu-  
nicavit, ἐπ' ἴστῳ habent, ubi edit. H. Stephani p. 95. (466. 5.)  
habet ἐφ' ἴστῳ. Idem codex Reimarianus ἀπιπταμένων pro Ste-  
phani ἀφεσταμένων habet p. 85. (n. 428. 2.) Eadem editio Flore-  
ntina ποτ' ἀμάζης habet, ubi editio Stephani p. 287. \* ποθ' ἀμάζης  
exhibit. Omnes editiones dant ἐπιστάμενον, etiam Stephaniana,  
p. 216. ult. pro ἐφιστάμενον. Novi Graeci ἐπορκίζειν et ἐπορκί-  
σης dicunt; πάπλωμα pro ἐπάπλωμα et hoc pro ἐφάπλωμα;  
φέτος et ἐφέτος pro ἐπ' ἔτος, *in annum*. Vita mssta Simeonis Salii  
(apud Du Cange v. *Φουσκάριον*) ἄγοιξον ἐφέτος καὶ συμφέρει  
σοι, poscarium aperi (id est tabernam poscae) *in annum et*  
*conducet tibi.* Medio aevo vix ullum fuisse discriminem auditum  
in pronuntiando spiritu aspero et leni et littera simplici atque  
gemina, patet e Niceta Choniat. p. 252. A., ubi frigidissimum  
eunuchi scomma et auctore illaque corona, in qua iactatum  
fuit, dignum refert lusum inter ἄλλας et ἄλλας, eodem iudi-  
cio atque qui primus dixit. Apud Salmas. ad Scr. H. Aug.  
T. I. p. 169. est *cathomidiare* pro *catomidiare*, κατὰ τῶν ω-  
μων τύπτειν; *ormiscum* dixit Fridegodus apud Du Cange v.  
*ormesta* pro *hormisco*, id est torque, de episcopo sie loquens:

*Gemmata vehitur, archontum more, curuli.  
Induit ormiscum, subiit hoc schemate templum.*

De hac Graecorum in pneumatismis vacillatione egit quoque Valesius ad Ammian. Marcell. p. 297. et Gu. Canterus Var. Lect. I. 2. Tam profecto insolescabant in his membranae nostrae, ut, si eas voluisse ubique exprimere, verendum esset, ne grammatici sinum saxis onerarent, et sanguinem mihi de capite detraherent, ut in leges Graecitatis omnes proterve grassanti.

C. 7. [423, 3.] *τονθία*. Quid *tibia* fuerint, fere dubium reddit auctorum inconstantia, qui sic modo vestimenta femorum, modo crurum appellant. Locos eorum citare parcam, quum apud Du Cange Gl. Gr. h. v. extant sat copiosi. Videtur mihi rei huius ratio haec esse, quod braccae et tibialia illis hominibus ex una solida massa cohaerentia factarentur et gestarentur, quae non possent, ut nostralia, separari, sed tam longa fuisse ipsorum femoralia, ut ad malleos pedum paene, aut certe ad medium crus pertinerent, ita ut *tubas* referrent, unde nomen habent, et qui femoralia indueret, tibialia quoque simul indueret. Quod videmus in illis pompticis satellitibus, ad modum Hungaricum vestitis, quos Heiduccos appellare solemus. Super haec tubia complicabantur decussatim campagia, et in summo infra aut supra genu adstringebant lata fascia plerumque pretiosa, quae etiam *τονθίον* appellabatur. Non tamen ita gestabant Graeci haec femoro-cruralia, ut Heiduccones illi; id est nihil eorum in propatulo erat, sed latebant sub *τοῖς ἑστροφοῖς* seu intimis chitonibus. Graeci interulas suas non immitebant in femoralia sua, sed haec latebant sub ipsis et proxime tangebant cutem; interulae tegebant braccas, non hae illas, ut penes nos. Morem hunc a Graecis assumserunt Turci, quorum bracas in hunc modum describit Rauchwolff in Itinerario L. I. c. 5. : Sie tragen, sonderlich zu Sommerszeiten, schneewisse baumwolline weite Bloderhoosen, die iuen hinab biss auf die Knochen reichen; [id est Knöchel, usque ad talos,] und unten um ein ziemlich enger seynd eingezogen. Daran haben sie keine Lätz, welche sie auch an andern nit leiden, noch Fürfüss, damit sie sich an heimlichen Orten und Füssen, wie auch an Armen und Hälsen in ihren täglichen Reinigungen unverhindert nach Aussweisung ihres Gesetzes abwaschen köndten. Solche Hosen ziehen mit einer Bind über den bloßen Leib zusammen, dass ihnen also ire Hemder darüber hinhangen. Wenn sie nun (mit Urlaub zu melden) harken wölken, hokens dazu nieder, lassen die Binden wiederum auf, werfen darzu ihre Kleider, wie die Weiber, um sich, -- und lassen daro also von sich gehen. Eadem forma hosarum

suit, et quas de tubis hic attuli, in hosas quoque quadrant, de quibus ad p. 417. B. 7. ult. dico. Nam idem sunt *hosae* et *tubia*. At cuius materiae erant tubia? Linea, lana, serica erant. At erantne quoque coriacea? Non putem. At possintne tubia id idem suisse, quod nobis hodie sunt tibialia, <sup>Ed. L. 139</sup> *les bas*, ut Franci dicunt, *die Strümpfe*. Gestarunt profecto, Latini quidem medii aevi, tibialia, qualia nos, filtrina, lana, filo lineo aut xylofacta. Vid. Du Cange v. *Calcia*, ubi producit *vetus schedium*, in quo memorantur *calciae filtrinae* et *calciae venelanae*, id est de illo panni lanei genere factas, quod *solemus Flanel* appellare. Voc. *Filaticium* habet hunc locum e processu de translatione S. Antonini: *Sanctum corpus caligis ex filaticio*, *ut dicunt*, *albo et sandalibus ex ermesso rubro - more archiepiscoporum calceatum exstitit*. Sed tubia id non fuerunt, neque constat Graecos tibialia, qualia nostra sunt, gestasse. Conf. Salmas. ad Scr. Hist. Aug. T. I. p. 976. Liceat mihi hac occasione locum insignem Hamasa seu Anthologiae Arabicae explicare, qui in Excerptis eius a el. Schultensio editis p. 580. exstat. Describitur ibi vir fortis, qui dicitur suisse

من حملن به وفن عواد حبك النطاق

*De illorum numero, quos concipiunt matres, quum stricti sunt nodi nethaki, quem gerunt.*

Gerunt nempe Arabissae, non item Arabes, hosas seu tubia non angusta, sed amplissima, qualia nos *Plauderhosen* appellamus, et quorun effigiem praestat de la Rocque in suo *Voyage dans la Palestine* p. 250. Describit illud vestitus genus, ipsis نطلن, *Nethac*, dictum, Rauchwolff Itinerar. II. 5. his verbis: *hosas non gerunt Arabes, sed tantum Arabissae, plerunque veneto tinctas colore, et usque ad malleolos pedum pertinentes, ad modum Turcarum.* Foemina, quae virum admittere vellet, necesse erat, ut tales hosas, ζώνας aut μίτρας solveret; neque poterat vir illi misceri, quamdiu connotatum haberet foemina suum nethacum. Poëtae igitur Arabes si quem laudant, ut tum conceptum, quin mater eius zonam solutam non haberet, sed corpori adstrictam, significant, talem non ex homine, sed ex daemonē conceptum, ut qui cum muliere congredi possit, etiamsi zona non soluta. Tale hominum genus, de quo multa fabulantur Arabes, excellere rebus in omnibus, virtutibus vitiisque, modum humanum perhibent.

245. C peault. [423, 7.] ἐπηκοόθη οὖν ἐπάνω τοῦ σκούροιον ἴστραπερος. De more Imperatores recens electos scuto imponendi, cum torque in capite, scuto et hasta stantes in scuto sublevandi et e tribunali turbas monstrandi, frequens